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Dprkspta Själar och W andr.»nZ sm sn t!S Ewigheten!
wl

I

kan ej nndgä att pä detta papper
säga Eder nägra Herran- ord, och Z tttä»

^en w«ra öfwertpgade om att Gud skall
cfierfräga, hurmvida de wälmenta föreställ»
r-jigar, fem göras Eder i detta Bref, blif-
wa sk-ne i wädret eller lpdigt efterföljde.
Jag skall lägga Herrans ord titt grund/
som läses i Luc. 14 Eap. zr, 32, 33
vcrsarne, och Gud lägge dem med kraft
pä Edra hjcrtan.I, som läsen detta: Hwad
Konung will gifwa sig titt örlig^
och strida mot en annan Konung;
sitter Han icke först och tänker,
om han förmär med tio tusend
möta honom, som. kommer emot
Honom med tjugu tusend? A»^

u^..rswedan^drn andre ännu läng,t.

ä -
~

'i

borta är, sänder Han bädflapt.m
Honom och b^der vm frid. Tam-
malnnda hwaroch en afEder, s-m
icke wedersakar allt det han eger^
han kan icke wara min Lärjuuge.
O! ntine hjertans wävner, I män tro,
att de orden innehålla större och wigtigare
ting än tllsendetal- Mar weta utaf. Ack!
«eten I hwad? De innehälla ej allenast säda-
ne ting, som äro fördolda och förseglade för
dem, som hivar man hätter för ogudaklige;
Nej! har är ännu näaot som är ännu jäm-
merligare: Tänk att desia vrder.S rötta kraft
och förständär mörtt,ochförseglakt, för ulän-
ga, som hafwa namnetatt de lefwa. Tänk
att mänga, fem hafwa fått namn och rpk-
te pä fig, att da stola wara Guds
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sökare hafwa llkwal ännn aldrig komiM

ti!l den kraft Christendo»nen fordrar och

i desta Jesu ord menas. Ssälar! Mar! der

borta iSlöinge Pastorat och Edert grann-

stap, Jag menar Eder med denna straffande
påminnelsen, der stär icke allt sä wäl till

med Eder, som mänge af Eder tro, och

som blinda ledare kunna inbilla Eder.

Mänga af Eder siä i den tankan att I

ören djupt inkomne med Frälsaren; men

rhwadI gören sä saren icke wille. Hwarken
Gud eller HanS Son Jesus läter gäcka

fig. Tänk hwad det stall kosta pä för

mängen ibland Eder, som i sielfbedrä-
geri trott att Han stulle wara sä god
wän Med GudS Son, och fä när ewig-
heten och domedagen konnuer, sä wan-

kar det Nej pä hela denna wänstapen.
Det ropar dä pä Chrifii Domstol, O!

-et ropar i samwetct: Jag känner

Eder aldrig. Hören mine wanner!

det npffnämnda spräket, hwad som for-
dra-, om det stall blifwa näd och salighet
utaf. Ack! här fordra- mycket. I, haf-
wen ju sä ofta Frälsaren i Edra munnar,

nu sä lpden dä, Hören och lydeu Hwad
Frälsaren säger: Hwad. K onung
will gifwa sig till örlig s och

strida mot en annan K onnng?
Hören i har 2 Gud sätte sin singer i E-

dra bron att I intet »nätte höra illa. En

rätt stridsman för Himmelen kallaS här

a

It

en Konung, ty det är just nägot Konungs-
likt att wara en Christen i kraft och i sam

nirrg. Här talas ock o nr örlig. Ja!

ja! sä lätt fär ingen Himmelen som wära -

munnchristna tro. Jag säger päHerranS

wägnar ett starpt ord till wära mänga,
lösa Frälsare - Frälsare - Ropare r det

blir aldrig Hinnnel, det blir bara helwe-
te för Er, o»n I icke wiljen gifwa Eder

till detta örlig, detta andliga örlig. Le-

kamligt krig och örlig är wäl swärt; will
en Konung begynna det, sä »näste han gä
in i en stor uppoffring. Understundom
kostar det honom alla HanS krig-truppar,
och fä är det när det stall bli krig och

örlig ou» saligheten. Fär en Konung
ibland försaka och uppoffra hela sin armee
i ett krig, fä mägen I tro att det kostar
försakelse till att gä m i ChristendomenS
krig. Och hwad stall dä försakas? Jesu-
swarar i samma Kapitel, Han swarar:
t) Fader och Moder, Hustru och

Barn, Bröder och Systrar skola
hatas; »nen Han gär längre. Hanswa-

'

rar: L) Ditt eget lif skall hatas.
Nu den i Slöinge, som will fä sin stal

undan son» ett byte, han gifwc akt p§

desta twenne stycken, och är der nägon stäl

som tänker att hon kan sitta orklöst, och K

midt i köttet fröjda sig ät Jesu Ehristi
blod utan denna försakelsen; sä strifwer
pg i Jesu namn till den själen: att hon
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warder med sin mening bedragen. Här ler af andra i Socknen; lnen käre! bedra-

heter det först: Fader och Moder, gen Eder icke sielfwe. När det icke gär
Hustru och Barn stola hata-. längre än till nägra smädeord, sä behhfs
Märken här twene stegs hat: Ett förban- det icke mycket tälamod till. En ssäl kan
nadt hat, sout man kommer i helwctet stä i bara, räo, döda naturen, och ändä tä-

nied, och ett heligt hat, hwarfönnan la sä pass; men hören I, som.talen sä
ingen kourmer in i Himmelen. Naturlig mycket om känningar af. IEiu Blod,
kärlek stall blifwa qwar. Den stär ZE- hören I, som tron Eder sitta sä wäl för-
sus icke ned; men ändä är här ett hat, som warade i Hans Lpna sida, fast Z sitten
stall wara i hwarenda Chrifii Lärjunge, som fängar i Djefwulen, Köttet och Na»

Barn älsta din Fader! men will han intet turen, hören I, som bären ZrälsarenS
wara med dig i ditt andliga örlig mot Namn pä Edra läppar , änstönt intet

djefwulen , werlden cch köttet,Sä lät glfwa Han utan Satan bor i Edra själar; hrr*

dig ett heligt hat till detta din Fader-fördöm- ru menen I detta stulle ga , Barn! om

da, köttsliga sinne. Barn.! älsta din Mor; Far , och Wor drefwo Er pä dörren och
men will hon ej följa lned dig i bättrin- alldeles förstöto Eder? Huru Menen I
gen- örlig emot din siälS fiender, fä wi- att det stulle gä äkta makan, öm Man-

fa ditt heliga hat. War intet bitter, nen alldeles Lfwergäfwe Qwinnan, och
men hata ändä din Mors syndiga köttS Qwinnan sin Man? Onr Edra hus stulle

maklighet. Huru är der, I Slöinge-Barn? stöflas? Edert Iordista gods Eder frän-
Kännen I Eder igen uti detta heliga hat? tagaS?. Om Z stullcn blifwa husfattige, och
Tron I Er wara Christi Lärjungar? lanvSflpktige? Dä är jag rädd man fick fe
Hafwen I gätt in pä denna försakelsen? hwart Frälsarens bekännare i Glöingeto-
Läsen Z Luce 14 Cap.? Läsen det ige- go wägen. O! we, Z löse och tome tala-

noin. Der siär, Eder dom: Det är all- re om Herren JEsuln, som hafwen icke

deles ogörligt; Ingen kan wara IEsu mer af HanS lidande än blotta ruatta la-

Lärjunge, om han aldrig har känt det. .
let, dä gingen I hwar och en till sitt,

ta frän all bitterhet ffiljda heliga hatet.
I tårben wal mena, att Z för längese-
dan hafwen försakat Er pä detta , sattet
blott jör det I kunnen smälta allaförfmä-

och läten ZEsum blifwa allena. Djupare
sitter icke kärleken till frälsaren, änstönt
det pratas sä högt och stort derouu Och
hören ännu vidare: Det stall wara mer,

delseord af Edra syudiga Slägtmgar, cl- annark gär det aldrig wäl. Det stall
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wara r) Hat>t!ll fitt eg »t lif;
men detta kanrier wärre. erttr, när siä-
len stall i denna ugnen; sä gä de mäste
tillbaka i^en. Detta wrlja icke mänga
Mar gä in pä._ O! I arma Mar till
hwilka Jag nit strifwer, här stannade de

mäste utaf Eder. När del kom härtill att
lifwet stulle gifivas^ rid spillo, fä wo-

ren I intet längre .med. Det kän-
ner pä lifwet siraps, sä snart det skall
bliswa allwar med bättringen, och här är
det somdet^fär följa med. Nädens rörelser
smaka ljufligt; men hata .sitt egit lif^
det kostar vä. Dock ehwad detta kostar sä
mäste det ste; ty dör intet det egna lif-
wet, sä stall den .Men dö, som skonar
det. Eget lif är pä mänga sätt. Dn be-

der, men det stall wara makligt. Du

har betraktat dina synder; men det för-
dömda egenhetslifwet blandade sig deruti,
sä att det stedde allt efter köttets mak-

lighet.. Du tror du hatat och bfwergi^-
-wit synden;-men det har icke gätt mycket
längre än att det grofwa är borttaget.
Jnwertes lefwer synden ett fullt lif.
Der ar ingen Korsfästelse stedd. Der

^efwer argheten, högmodet, olydnaden
och knorret wid minsta motgäng-, obarm-
hertigheten emot nästan. Frälsaren är i

munnen och utwerteS funen; men i

hjcrtat fins Han intet. Syndan lefwer, och
hmu i Herran-naum stolen I dä fälefwa?

Detta' gär' aldrig am Kronan !

Himmelen stär aldrig till att winna pä
detta sättet. Försakelse, försakelse; —

det stall bli helwete annarS. O! stän
Upp dä, I som stän till att öswertala
till den andligi örlogssarten. Eifwen
Eder tils ösligs. I kunnen stä pä Goll-

garha, tills i oönoch med en dödad na-

tur gapa -pä -den blodiga Frälsaren; men

det hjelper intet. Pä det wisef haf^en
I endast Jesum utanför Eder; men in-

tet uli Eder. Ack! för Eder salighets
stnÄ-, läten icke det lata köttet narra Er

till beqwämlighcl i detta stora ärendet.
Gören intet säsom Kouungetr., som wilte

gifwa>sig till örligS; men sitter intet

först och -tänker efter om Han med tio-

tusende man csbrmär möta en annan

med tjugotusende. En sädan Konung,
som ime bättre har tänkt sig före, Han.
kan snart falla pä det 4ädet, att sända
bodstap tist den andra Konungen, och
bedja om fred. Just sä hafwen I gjort.

. När Guds näd fattade Edra sialar, dä
borde Kriget i bättringen chafwa tagit
sin början; men Ack! .I olycklige siälar,
dä fänden.J budstap till den gamle Adam

och bedjen ont frid. Ja! medan Han
ännu längt borta-war, sä sägen I Llla-

redan hwäd det kostade till att blifwa sa,

Ug, och dcrföre skyndade I Eder att

. begära frid. .-3 flydde dä för det, heliga
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hatet, och wille ändtllgen ha frid. Ru
hafwen I ock fätt frid; men ock en

förbannad. frid. Käre hjertan- wänner!
Försaken Eder ännu och förklcrer köttet

krig. Sen efter i hela Diblen, sä fän
I fe att det sä skall wara. Läggen bort
Jons Sänger. Jag försäkrar Er att

mängen själ har somnat in pä den Bo-
ken till Helwete- fördömelse; ty der

bliftva siälarna falskt tröstade med Jesu,
förtjenst. O! den boken har gjort män,
ga ssrymtare, det har jag erfarit pä en

Hor mängd af själar under ruin Predi,
kostol.

Nu Herren i Hirumelen genom fin
Anda, Han läfe upp detta lvrefwet med

kraft i Edra ffälar. I mä trösta Er sä
mycket I wil en, sä blir detdock derwid
att I^hafwen ingen del i Frälsaren, sä
framt I ej wedersaken allt det i egen.
Sä har Jesu- sagl: huru wiljen I mö-
ta Honom med glädje wid Hans sista
ankomst,, om . I ej lefwcn derefter.

Farwäl, kan hända till Domeda-
gen ; dä fän I se att allt detta är sant.

Lyckan *) den i5 Oktober 1804.

Lars Linderot.

*) Komminister-boställe i TölS Pastorat af Göt-eborg- Stift.
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